
Portarias
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 054/2020, de 21 DE SETEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Servidor Público 
Municipal e dá outras providências.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por lei, RESOLVE:  

 Art. 1º NOMEAR como Servidor(a) Público Municipal a Sr. 
ANTONIO LAIRES FEITOZA, inscrito(a) no CPF sob o nº. 055.727.284-03, 
para ocupar o Cargo de Provimento Efetivo de MOTORISTA CATEGORIA 
B - PNE, junto à Secretaria de Saúde, desempenhando suas funções na 
ZONA RURAL E URBANA, podendo ser designado a exercer suas funções, 
caso necessário, em outro local a critério da administração pública, de forma 
fundamentada. 

 Art. 2º   A remuneração e jornada de horária pelo efetivo exercício 
do cargo serão aquelas estabelecidas em lei. 

 Art.3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 Art. 4º    Revogam-se as disposições em contrário. 
  
 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Salgadinho – PB, 21 de 
setembro de 2020.

Marcos Antônio Alves
Prefeito Constitucional

Editais e Avisos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 007/2020 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO - PB, 
no uso das atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município 
de Salgadinho – PB, considerando o Edital do Concurso Público nº 01/2018 
e do Processo Seletivo Público nº. 001/2018, para provimento de cargos 
pertencentes ao Quadro de Pessoal do Município, e:
Considerando o resultado definitivo publicado no Diário Oficial do Município; 
Considerando o edital nº. 006 de 28 de agosto de 2020, que convocou 
os candidatos aprovados para apresentação de documentos e exames 
admissionais;
Considerando a portaria de nomeação publicada em 21 de setembro de 
2020.

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Segunda-feira, 21 de setembro de 2020

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

RESOLVE:
 Art. 1º - Convocar o candidato abaixo relacionado aprovado no Concurso 
Público, para no dia 22 de setembro de 2020 às 09h, comparecer na Sede 
da Prefeitura Municipal de Salgadinho - PB, localizado na Rua José Maciel 
de Sousa, 154, Centro de Salgadinho – PB, para lavratura e recebimento do 
termo de posse. 

NOME CARGO

ANTONIO LAIRES FEITOZA MOTORISTA – CATEGORIA B PNE

Art. 2º O candidato que não comparecer no local e horário designados terá 
até o dia 12 de outubro 2020, em horário de funcionamento da Prefeitura, 
para comparecer na sede da secretaria de administração municipal, para 
lavratura e recebimento do termo de posse, sob pena de decair o direito ao 
cargo.

Gabinete do Prefeito de Salgadinho – PB, 21 de setembro de 2020

Marcos Antônio Alves
Prefeito Constitucional


